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Naglis Kardelis Grynaveislė ar mišrūnė? 
Hibridiškumas filosofijos prigimtyje ir 
ištakose

Denis Petrina Multinatūralizmas kaip 
atsakas į Antropoceno krizę

Artūras Jazavita Hibridizacija kaip krizės 
simptomas? Senovės proporcinių sistemų 
integracinė galimybė

Rita Repšienė Juodasis humoras krizių 
apsuptame hibridizacijos amžiuje

Daiva Siudikienė Humoras kaip galios ir 
pasipriešinimo forma viešojoje 
komunikacijoje

Loreta Poškaitė Virtualus kinų humoras: 
tarp kiniškumo ir globališkumo

Globalizacijai tapus neišvengiama mūsų realybe, mes 
esame priversti susidurti su globalizacijos padariniais. Vienas 

reikšmingiausių globalizacijos padarinių yra skirtingų kultūrų 
sąveika, kuri paskatino naują konceptualų posūkį, – vadinama 

kultūrine hibridizacija. Tebesitęsiant kultūrų difuziniams 
procesams, kultūros sąveikauja tarpusavyje, kurdamos unikalų 

tradicijų ir papročių junginį. Kita vertus, pačiai hibridizacijos 
sąvokai ilgą laiką dominavus gamtos ir gyvybės moksluose 

kaip genetinio maišymosi rezultatų tyrimai, kultūros studijose 
hibridizacija įvardijama kaip kultūrų, tradicijų, kalbų ar meno, 
idėjų ar formų maišymasis ar susiliejimas, skatinantis naujų 

hibridinių išraiškų atsiradimą. Šie tarpusavio ryšiai skatina 
inovacijas ir kultūrinius pokyčius. Neatsitiktinai hibridizacija, 

kurdama naujus evoliucinius klausimus ir sujungdama 
akademines disciplinas siekiant naujų įžvalgų, atveria netikėtas 

perspektyvas. 
	

Atsidūrusi dėmesio centre hibridizacija sėkmingai paveikė 
visas įmanomas sritis, tarp jų ir humorą, nepaisant 

vyraujančios gelotofobijos, vis labiau sklindančios baimės 
juokauti, šmaikštauti ar pokštauti. Humorui tapus persona non 

desiderata, vis dėlto humoras išlieka kino ir teatro, srautinio 
turinio ir interneto platybėse. 

	
Nepaisant begalinių krizių iššūkių, mes priversti nuolat 

verifikuoti ir tvirtinti savąjį autentiškumą, kad išliktumėme ir 
būtume savimi. Nepamiršdami, kad „tiesa mums tėra bendras 

verifikacijos procesų pavadinimas“ (William James).




